
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 1124 от 25.10.2022 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 04.03.2019 № 108 «Об 
оплате и стимулировании труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска  
с подведомственной территорией Мурманской области» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 
принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 04.03.2019 № 108 «Об оплате и 
стимулировании труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных 
казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области» (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 16.06.2021 № 434) 
(далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 
«Об оплате и стимулировании труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1.1. Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.» 

1.3. Подпункт 1.2. пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции: 
«1.2. Положение о стимулировании руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области.» 

2. Внести в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 
муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации города Оленегорска с 
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденное Постановлением, (далее – Положение об 
оплате труда), следующие изменения: 

2.1 Наименование Положения об оплате труда изложить в следующей редакции: 
«Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров 

муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

2.2. Пункт 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  
«Заработная плата подлежит индексации в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в 

соответствии с Порядком индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области, утвержденным 
постановлением Администрации города Оленегорска.» 

2.3. В пункте 2 Положения слова «Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией 
Мурманской области» заменить словами «Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области».  

3. Внести в Положение о стимулировании руководителей муниципальных казенных учреждений, 
подведомственных Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области, 
утвержденное Постановлением (далее – Положение о стимулировании), следующие изменения: 

3.1. Наименование Положения о стимулировании изложить в следующей редакции: 
«Положение о стимулировании руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных 

Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области». 

3.2. В пункте 1 раздела 1 Положения о стимулировании слова «Администрации города Оленегорска с 
подведомственной территорией Мурманской области» заменить словами «Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

3.3. В пункте 15 раздела 4 Положения о стимулировании слова «муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области».  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


